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Klub Spotkań Poczta Główna to nowe miejsce, którego lokalizacji nie trzeba zachwalać. Na rogu ulic

Westerplatte i Wielopole już w połowie marca odbędzie się pierwsze wydarzenie. W ręce mieszkańców

ponownie zostanie oddane lekko odświeżone wnętrze dawnego klubu “Expresik”. Poza działalnością

muzyczną i artystyczną, założyciele Klubu Spotkań planują realizację autorskich pomysłów Krakowianek

i Krakowian, takich jak kiermasze, warsztaty, targi biznesowe, wernisaże czy zajęcia jogi. Wiele z tych

wydarzeń już jest zaplanowanych, a ogłoszenie programu wkrótce. Obecne plany zakładają możliwość

funkcjonowania przez 12 miesięcy.

Poczta Główna to miejsce, które ze względu na swoją ikoniczność w oczach mieszkańców i

mieszkanek Krakowa, zasługuje na to, by znów wypełniło się emocjami oraz wartościowym

programem.

– Jako najemcy nie będziemy w żaden sposób ingerować w oryginalna tkankę budynku –

zgodnie ustaleniami z właścicielem, miejsce przechodzi jedynie odświeżenie – zachowane

zostają oryginalne elementy wyposażenia – mówi Jacek Peszko, współzałożyciel Klubu Spotkań

Poczta Główna. Jesteśmy otwarci na każdą propozycję współpracy – od zajęć jogi i tańca, po

kiermasze, wystawy, targi i spotkania biznesowe. Każdy znajdzie tu propozycję dla siebie, bo

będzie to przestrzeń wielowątkowa – dodaje Peszko.

Jak podkreślają założyciele, kluczowe jest dla nich przede wszystkim bezpieczeństwo

uczestników wydarzeń, dlatego dostosowują przestrzeń do obowiązujących przepisów oraz

współpracują z właściwymi służbami, by zapewnić nie tylko zróżnicowany program, ale także

dobrą ofertę spędzenia wolnego czasu – nie tylko przy muzyce. W kalendarium spotkań będą

znajdowały się także szkolenia, warsztaty i działania edukacyjne.

Weekend otwarcia Klubu Spotkań Poczta Główna

Ważną i zbliżającą się już datą w kalendarzu Klubu Spotkań Poczta Główna jest weekend

otwarcia (11-12 marca), który będzie obfitować w muzykę z lat minionych (90’ i 00’). Kolejne

wydarzenia, tym razem z obszaru mody i designu, które zostaną ogłoszone już wkrótce, z

pewnością przypadną do gustu dużej grupie mieszkańców Krakowa – będą to bowiem

wydarzenia, które od wielu lat są odwiedzane przez tysiące gości. W ramach rozbudowy

programu kulturalnego Klubu Spotkań, jego założyciele prowadzą od dłuższego czasu rozmowy

z jednostkami podlegającymi Urzędowi Miasta Krakowa oraz z nim współpracującymi.

Gwarantujemy, że będzie to przestrzeń, która poprzez swój program będzie uwypuklać

niewątpliwe dziedzictwo historyczne budynku Poczty Głównej - podsumowuje Jacek Peszko.

Moment otwarcia jest symboliczny – po długim czasie ograniczeń związanych z pandemią

koronawirusa 23 lutego ogłoszono łagodzenie wielu obostrzeń. Założyciele Klubu Spotkań

podkreślają, że w swoich działaniach stawiają na odpowiedzialność. W końcu można powiedzieć,

że kultura zaczyna oddychać pełną piersią. A na to wszyscy przecież czekali od prawie dwóch

lat.

Nasz pop-up klub wspiera oddolne inicjatywy, budujemy wokół niego społeczność gotową do

działania dla innych – mieszkańców, przyjezdnych, lokalsów – zapewnia Jakub Wojas,

współzałożyciel Klubu Spotkań Poczta Główna. Niewiele osób pamięta dziś klub „Expresik”. To



lokal na półpiętrze w niezabytkowej części budynku z przestronną salą taneczną i salą barową.

Dawniej był miejscem spotkań dla osób pracujących na poczcie, ich rodzin, bliskich oraz

mieszkańców Krakowa. Dziś będzie tętnił życiem tak samo, jak wiele lat temu – mówi Wojas.

Wierne odtworzenie historycznej tkanki Poczty Głównej to plan właściciela budynku wobec

zabytkowej kamienicy, która stoi od frontu. Zanim jednak ruszy remont całego kompleksu,

warto aby choć jego części tętniły życiem. Opiekując się budynkami o znaczeniu historycznym,

zależy nam na ponownym otwieraniu ich dla szerokiej publiczności – tak jak w przypadku

obiektów na Wielopolu. W związku z tym wyraziliśmy zgodę na czasowe udostępnienie tej

przestrzeni, by z uwzględnieniem jej historycznego potencjału, zaprosić do niej mieszkańców

Krakowa i innych gości. To element naszego długofalowego planu przywrócenia zabudowaniom

ich wcześniejszej symboliki, równolegle z realizacją ich remontu – mówi Maximilian Mendel,

dyrektor zarządzający Zeitgeist Asset Management Polska, firmy zarządzającej nieruchomością.

Manifest Klubu Spotkań Poczta Główna

Klub Spotkań Poczta Główna to nowe miejsce spotkań w niezabytkowej części budynku na rogu

ulic Westerplatte i Wielopole. W gmachy głównym tego majestatycznego obiektu z końca XIX

wieku w dalszym ciągu są świadczone usługi pocztowe. Retro wnętrza na parterze podzielone

luksferami mieściły długie kolejki, w których tłoczyli się ludzie pełni nadziei, że paczka, list,

depesza szybko dotrze do adresata. Tu się spotykali, wymieniali informacjami, narzekali, życzyli

wesołych świąt i wszystkiego najlepszego. W bezpośrednim sąsiedztwie powstaje zaś Klub

Spotkań – miejscu, które przez najbliższy rok będzie przez nas zarządzane, podarujemy nowe,

ekscytujące życie i stworzymy pop-upową oazę na mapie naszego miasta.

Wnętrze klubu to totalny zero waste style – w retro przestrzeniach Klubu Pocztowca “Expresik”

połączyliśmy ze sobą meble z odzysku, nadszarpnięte zębem czasu z pamiętającymi okres

PRL-u, wiekowymi skarbami znalezionymi u cioci na strychu oraz meblami uratowanymi przed

wywozem do lamusowni. Niewiele ingerowaliśmy w oryginalny wystrój, który nas zachwycił i

postanowiliśmy wprowadzić jedynie kosmetyczne poprawki. Tak powstała wysmakowana

hybryda, łącząca stare z nowym, retro z nowoczesnym, nostalgię z radosnym spojrzeniem w

przyszłość.

Tworzymy tu przestrzeń, która łączy. Różne klimaty, różne gatunki muzyczne, różne spojrzenia,

jednak zawsze połączone wspólnym mianownikiem. Jakim? Tęsknotą za analogową

rzeczywistością, retro hitami oraz krakowskimi imprezami z czasów Wielopola. Co weekend

będziemy serwować dobrze doprawiony mix, który zabierze Was w sentymentalną podróż do lat

90., a może i jeszcze dalej. Nie zabraknie dobrych bookingów, muzyki na żywo, młodych

talentów i szeroko pojętej sztuki audiowizualnej.

Nasz pop-up klub wspiera oddolne inicjatywy, chcemy budować wokół niego społeczność

gotową do działania dla innych – mieszkańców, przyjezdnych, lokalsów. Jesteśmy otwarci na

Wasze pomysły i inicjatywy. Planujecie zorganizować koncert, imprezę, konferencję, spotkanie

biznesowe, targi, warsztaty, wystawę czy zajęcia jogi? Drzwi Klubu Spotkań Poczta Główna stoją

otworem, a nasza ekipa z chęcią rozważy każdy, nawet najbardziej szalony pomysł.
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